
 

 
  

COMUNE DI CONDOFURI 

 

Città Metropolitana di Reggio Calabria  

 

Determinazione n.   63   del   14-07-2025 
 

OGGETTO: 

Manifestazione di interesse rivolta ai rivenditori autorizzati alla fornitura gratuita 
deilibri di testo della scuola primaria - Anno Scolastico 2025-2026 

      

 
IL Responsabile dell'Area 

 
 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 31 del 13.04.2024 con la quale si è proceduto ad 

integrare il regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

CHE con la citata Delibera si è provveduto ad attribuire al Sindaco protempore con decorrenza dal 

13.04.2024 le competenze gestionali di cui all’art. 107 del TUEL, per l’Area Amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
 
VISTO lo statuto comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 34 del 10.10.1991, integrato e 
adeguato con Deliberazioni di C.C. n. 13 del 26.09.1992, n. 15 del 29.04.1994, n. 20 del 
28.12.1999, n. 18 del 17.10.2002 e n. 19 del 28.11.2005;  
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”  
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»” 
 
DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art.6 del DPR 62/2013, per cui 
sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al 
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente provvedimento”.  
 
DATO ATTO che questo Ente deve procedere alla fornitura libri di testo a.s. 2025/2026” per gli 
alunni residenti nel comune di Condofuri che frequentano la scuola primaria; 
 



Dato atto che per l’avvio del servizio di cui sopra si rende necessario approvare la manifestazione 
di interesse indirizzata ad individuare i rivenditori autorizzati alla fornitura dei libri di testo della 
scuola primaria che intendano accordare uno sconto sul prezzo di copertina  non inferiore allo 
0,25% per come stabilito dall’apposito DM per l’a.s. 2025/2026 (che si allega in copia)  ed il 
relativo modello di istanza; 
 
Atteso che in merito all’azione del presente atto non sussistono situazioni di incompatibilità né 
condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in applicazione delle vigenti 
disposizioni di legge, del codice di comportamento, nazionale e integrativo e del Piano triennale di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
 
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
 
 
 

DETERMINA 
 

I motivi di cui in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

DI APPROVARE l’allegata Manifestazione d’Interesse, indirizzata ad individuare i rivenditori 
autorizzati alla fornitura dei libri di testo della scuola primaria per l’a. s. 2025/2026 che intendono 
accordare uno sconto sul prezzo di copertina non inferiore allo 0,25% e il modello di istanza. 
DI DISPORRE la pubblicazione dei due documenti nell’Albo Pretorio e sul sito Istituzione 
dell’Ente, garantendo agli stessi la massima diffusione possibile. 
 
DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d. 
Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 
medesimo decreto. 
 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
dott. Filippo Paino 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


